
  
Uchwała Nr XLVIII/348/2009 

Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 3 grudnia 2009 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2009 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558 i Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003 r. Dz. U. 
Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203,  zm. z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006. Nr 17, 
poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223. poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art.188 ust.1 
ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 249, poz. 2104, zm. Dz. 
U. Nr 169, poz. 1420 zm. z 2006 r. Nr 45, poz. 319 Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 
1218, N r 187, poz. 1381 i Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 
587,Nr 115, poz.791, Nr 140, poz. 984; z 2008 r. nr 180, poz. 1112, Nr 209. poz. 1317, Nr 
216, poz. 1370; Nr 227, poz. 1505; zm. z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 227, poz. 1505; Nr 72, 
poz. 619; Nr 62. poz. 504 )  Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Dokonać zmian w planie dochodów według załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 
 
§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków według załącznika nr 2  do niniejszej 

uchwały. 
 
§ 3. Dokonać zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
 
§ 4. Przyjmuje się” limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”, „ plan 

wydatków inwestycyjnych na 2009 r. ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym”   oraz 
„plan wydatków inwestycyjnych na 2009 poza wieloletnim programem inwestycyjnym” zgodnie z   
załącznikami  nr 4, nr 5 i nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. Przyjmuje się załącznik:” Przychody i rozchody budżetu w 2009 r.”, zgodnie z 

załącznikiem nr  7. 
 
§ 6. Przyjmuje się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 r. i lata 

następne zgodnie z załącznikiem nr 8  do niniejszej uchwały. 
 

  § 7. Przyjmuje się: „Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
budżetu Unii Europejskiej” zgodnie  z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 
 

§ 8. W związku ze zmniejszeniem  rozchodów z tytułu spłat pożyczek zaciągniętych w 
latach ubiegłych o kwotę 674.800,00 zł. o którym mowa w § 3. niniejszej uchwały w § 3 ust. 
2,  uchwały Nr XXXIV/220/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 2009; zmienionej uchwałami: nr  
XXXVI/235/2009 z dn.25.02.2009 r.; Nr XXXIX/263/2009 z dnia 29.04.2009 r. Nr 
XL/277/2009 z dn. 18.05.2009 r.; Nr XLI/286/2009 z dn. 03.06.2009 r.; Nr XLII/305/2009 i 
Nr XLII/306/2009 z dn. 01.07.2009 r.; Nr XLIII/317/2009 z dn. 10.07.2009 r.; Nr 
XLIV/322/2009 z dn. 05.08.2009 r.; Nr XLVI/337/2009 z dn. 22.09.2009 r.; Nr 
XLVII/341/2009 z dn. 14.10.2009 r. kwotę 2.797.940,00 zł zastępuje się kwotą 2.123.140,00 
zł; oraz w pkt. 1 kwotę 2.334.160,00 zł zastępuje się kwotą 1.659.360,00 zł.  

 
§ 9. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały zwiększa się planowany deficyt 

budżetu  o kwotę 674.800,00 zł. W związku z tym w § 3 ust. 1 uchwały Nr XXXIV/220/2008 
Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rzgów na rok 2009; zmienionej uchwałami: nr  XXXVI/235/2009 z dn.25.02.2009 r.; Nr 
XXXIX/263/2009 z dnia 29.04.2009 r. Nr XL/277/2009 z dn. 18.05.2009 r.; Nr 
XLI/286/2009 z dn. 03.06.2009 r.; Nr XLII/305/2009 i Nr XLII/306/2009 z dn. 01.07.2009 r.; 



Nr XLIII/317/2009 z dn. 10.07.2009 r.; Nr XLIV/322/2009 z dn. 05.08.2009 r.; Nr 
XLVI/337/2009 z dn. 22.09.2009 r.; Nr XLVII/341/2009 z dn. 14.10.2009 r. kwotę  
5.803.842,00 zł zastępuje się kwotą: 6.478.642,00 zł, oraz w pkt. 2 kwotę 880.280,00 zł. 
zastępuje się kwotą 1.555.080,00 zł. 

 
§ 10.Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Rzgowa.        
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w trybie   

zwyczajowo przyjętym. 



UZASADNIENIE: 
 
 Zmiany w planie dochodów budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 1). 
 
Zwiększenia: 

1. Darowizny na rzecz budżetu gminy ( 75023; § 0960):   78.974,00 zł, 
2. Podatek od czyn. cywilnoprawn. od osób prawnych (75615 § 0500): 15.000,00 zł, 
3. Wpływy z opłaty targowej (75616 § 0430):     50.000,00 zł, 
4. Podatek od czyn. cywilnoprawn. od osób fizycznych (75616 § 0500):     200.000,00 zł, 
5. Odsetki bankowe ( 75618 § 0920):               120.000,00 zł, 
6. Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (75618 § 0970):            190.000,00 zł, 
7. Wpływy z zaliczki alimentacyjnej (85212 § 2360):    10.000,00 zł, 
8. Wpływy z wysypiska (90002 § 0830):     40.000,00 zł, 
9. Wpływy z nadwyżki środków obrot. zakładu budżetow.(90095§ 2370):  165.300,00 zł, 
10. Wpływ środków w ramach projektu :” Podniesienie poziomu                                                                                                                        

jakości nauczania języka angielskiego….” (80195 § 2708):                 180,00 zł. 
Razem:                869.454,00 zł. 
 
Zmniejszenia:  
  Darowizny na drogi gminne (60016 § 0960):     50.000,00 zł, 

1. Dochody ze sprzedaży gruntów (70005 § 0770):          1.400.000,00 zł, 
2. Wpływy z opłat lokalnych- renta planistyczna (75618 § 0490):            200.000,00 zł, 
3. Darowizny na rzecz budowy wodociągów (90095 § 0960):   20.000,00 zł, 
4. Wpływy z nadwyżki środków obrot. zakładu budżetow.(90095§ 2700):  120.000,00 zł. 

Razem:             1.790.000,00 zł. 
 

I. Zmiany w planie wydatków budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 2). 
  
 Zwiększenie planu wydatków na następujące zadania:    

1. Lokalny transport zbiorowy (60004 § 4300):            110.000,00 zł, 
2.  Budowa drogi zbiorcz. przy ul. Katowick. w Rzgowie (60016 § 6050):  109.000,00 zł, 
3. Pomoc rzeczowa dla społeczności miasta Storożyniec (75421 § 4210):     10.000,00 zł, 
4. Wydatki rzeczowe w świetlicach szkolnych (85401 § 3020, 4010):             8.000,00 zł, 
5. Oświetlenie uliczne (90015 § 4260):              100.000,00 zł, 
6. Wykonanie oświetlenia ul. Guzewskiej w Gospodarzu (90015 §6050):       9.000,00 zł, 
7. Przebudowa strażnicy OSP w Rzgowie (75412 § 6050):             10.000,00 zł, 
8. Wydatki na wyżywienie dzieci w ramach projektu :” Podniesienie poziomu                                                                                                                        

jakości nauczania języka angielskiego….” (80195 § 4218):     180,00 zł. 
Razem:                356.180,00 zł. 
 
Zmniejszenie planu wydatków na następujące zadania:    

1. Budowa chodnika w Konstantynie (60014 § 6050):    23.000,00 zł, 
2. Budowa drogi zbiorczej przy ul. Katowickiej w Rzgowie (II etap)                                                                                                                                                                                                                                    

80 tys zł. +wykup gruntów pod drogę: 15 tys.zł.    95.000,00 zł, 
3. Przebudowa ul. Krzywej w Rzgowie (60016 § 6050):   76.000,00 zł, 
4. Wykup gruntów na zasoby komunalne gminy (70005 § 6050):           249.926,00 zł, 
5. Budowa tablic:” Miasto Rzgów Wita” (75075 § 6050):   40.000,00 zł, 
6. Zmniejszenie rezerwy na zarządzanie kryzysowe (75421 § 4810):           10.000,00 zł, 
7. Koszty obsługi kredytów i pożyczek (75702 § 8070 ):          100.000,00 zł, 
8. Wydatki rzeczowe w szkołach podstaw. (80101 § 3020, 4010):             8.000,00 zł, 

Razem:                 601.926,00 zł. 
 

II. Zmiany w planie rozchodów (zgodnie z załącznikiem nr 3). 
 
Zmniejszenie na skutek podpisania umowy Nr U09036/06064 i Nr U09037/07158 o 
umorzenie  pożyczki z 2006r. na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej 
wraz z przyłączami w miejscowości Starowa Góra i Stara Gadka- etap 2006” i pożyczki  z 
roku 2007 na zadanie pn:” Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej wraz z 
przyłączami w miejscowości Starowa Góra na ulicach Parterowej i Dachowej oraz w 
miejscowości Stara Gadka na ulicy Uczniowskiej” spłat  rat pożyczek o kwotę 674.800,00 zł.  
 



Rozliczenie środków z umorzenia w/w pożyczek nastąpi do dnia 31.01.2011 r.  
 
W związku z powyższym następuje przesunięcie spłat rat pożyczek z 2009 r. na 2011 r. 
 

Szkoła Podstawowa w Guzewie przystąpiła do programu „Podniesienie poziomu 
jakości nauczania języka angielskiego w szkołach podstawowych województwa łódzkiego” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego; Priorytet 9- Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach; Działalnie 9.1- Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2- 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w  jakości usług edukacyjnych   
 


